АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

_______________________                                                                             №  ________________

Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 22

декабря 2022 г. № 1111 «Об изменении в 2023 году размера арендной платы за

пользование имуществом, находящимся в государственной собственности

нижегородской области, в одностороннем порядке», в целях обеспечения доходной

части бюджета округа администрация Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 января 2023 г. в одностороннем порядке увеличение размера

арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в соответствии с

индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области за 11

месяцев текущего года к соответствующему периоду предыдущего года в 1,1345

раза.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области при

пересчете арендной платы применять индекс потребительских цен (товаров) на

тарифы и платные услуги, установленный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение

2022 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2022

 64-р

Об изменении в 2023 году размера арендной платы

за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, в

одностороннем порядке

 2

года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего

пересчета).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.П. Ветюгова.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин